Документ предоставлен КонсультантПлюс

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 февраля 2019 г. N 59

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА КОЛЛЕГИИ МИНИСТЕРСТВА ЭКОЛОГИИ
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
1. Утвердить прилагаемый состав коллегии Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан.
2. Признать утратившими силу:
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.12.2010 N 1062 "Об утверждении состава коллегии Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан";
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.02.2013 N 127 "О внесении изменений в состав коллегии Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.12.2010 N 1062 "Об утверждении состава коллегии Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан";
пункт 2 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.08.2013 N 622 "О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Кабинета Министров Республики Татарстан";
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.11.2013 N 920 "О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.12.2010 N 1062 "Об утверждении состава коллегии Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан";
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.02.2014 N 84 "О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.12.2010 N 1062 "Об утверждении состава коллегии Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан";
пункт 5 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.08.2015 N 608 "О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан";
пункт 3 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.11.2015 N 851 "О внесении изменений в отдельные акты Кабинета Министров Республики Татарстан";
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.01.2016 N 3 "О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.12.2010 N 1062 "Об утверждении состава коллегии Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан";
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.02.2017 N 68 "О внесении изменений в состав коллегии Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.12.2010 N 1062 "Об утверждении состава коллегии Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан";
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.01.2018 N 38 "О внесении изменений в состав коллегии Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.12.2010 N 1062 "Об утверждении состава коллегии Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан";
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.02.2018 N 104 "О внесении изменений в состав коллегии Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.12.2010 N 1062 "Об утверждении состава коллегии Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан".

Премьер-министр
Республики Татарстан
А.В.ПЕСОШИН

Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 1 февраля 2019 г. N 59

[bookmark: P38]СОСТАВ
КОЛЛЕГИИ МИНИСТЕРСТВА ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	Шадриков
Александр Валерьевич
	министр экологии и природных ресурсов Республики Татарстан, председатель коллегии

	Камалов
Рустем Ильдарович
	первый заместитель министра экологии и природных ресурсов Республики Татарстан, заместитель председателя коллегии

	Члены коллегии:

	Адеев
Эльдар Рашитович
	помощник Премьер-министра Республики Татарстан по вопросам нефтегазохимического комплекса

	Игонин
Евгений Иванович
	старший научный сотрудник лаборатории прикладной экологии государственного научного бюджетного учреждения "Институт проблем экологии и недропользования Академии наук Республики Татарстан", председатель Общественного совета при Министерстве экологии и природных ресурсов Республики Татарстан

	Кузюров
Равиль Афраимович
	министр лесного хозяйства Республики Татарстан

	Минакова
Елена Анатольевна
	член Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по экологии, природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике, депутат Государственного Совета Республики Татарстан (по согласованию)

	Нургалиев
Данис Карлович
	проректор по научной деятельности федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования "Казанский (Приволжский) федеральный университет", директор Института геологии и нефтегазовых технологий (по согласованию)

	Патяшина
Марина Александровна
	руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Татарстан (по согласованию)

	Сабиров
Ринат Касимович
	помощник Президента Республики Татарстан (по согласованию)

	Садыков
Равиль Касимович
	главный геолог Татарстанского филиала федерального бюджетного учреждения "Территориальный фонд геологической информации по Приволжскому федеральному округу" (по согласованию)

	Тарнавский
Егор Александрович
	заместитель министра экологии и природных ресурсов Республики Татарстан

	Фасхутдинов
Марат Гайсович
	начальник отдела по вопросам использования недр, природных ресурсов и охраны окружающей среды Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан

	Хадеев
Тахир Галимзянович
	председатель Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по экологии, природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике, депутат Государственного Совета Республики Татарстан (по согласованию)

	Хайрутдинов
Фарит Юсупович
	руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Республике Татарстан (по согласованию)

	Шагидуллин
Рифгат Роальдович
	директор государственного научного бюджетного учреждения "Институт проблем экологии и недропользования Академии наук Республики Татарстан" (по согласованию)

	Шакиров
Фаяз Фанилович
	заместитель министра экологии и природных ресурсов Республики Татарстан

[bookmark: _GoBack]